
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 15 (475) 
17 апреля 2015 года

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 апреля 2015 г. № 41

О назначении 
публичных слушаний 

по вопросу о предоставлении
 разрешения на отклонение 
от предельных параметров 
разрешенного проведения 

реконструкции объекта капитального 
строительства «Здание административно-

бытового корпуса» на земельном 
участке с кадастровым номером 

41:01:0010120:302, расположенном 
по улице Дальняя

Рассмотрев заявление Савенковой Г.А. от 11.02.2015, руководствуясь статьями 39, 40 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 22 Устава Петропавловск-Камчатского городско-
го округа и статьей 11 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести по инициативе Главы Петропавловск-Камчатского городского округа пу-

бличные слушания по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного проведения реконструкции объекта капитального 
строительства «Здание административно-бытового корпуса» на земельном участке 
с кадастровым номером 41:01:0010120:302, расположенном по улице Дальняя.

2. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу о предоставлении разреше-
ния на отклонение от предельных параметров разрешенного проведения реконструкции 
объекта капитального строительства «Здание административно-бытового корпуса» на зе-
мельном участке с кадастровым номером 41:01:0010120:302, расположенном по улице 
Дальняя (уменьшение минимальных отступов от границ земельного участка с 5 до 1 
метра) на 5 мая 2015 года в 1600 часов по адресу: город Петропавловск-Камчатский, 
улица Ленинская, дом 14, в актовом зале № 404 здания администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа.

3. Комиссии по землепользованию и застройке Петропавловск-Камчатского городско-
го округа, утвержденной постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 03.07.2012 № 1878«О комиссии по землепользованию и застройке 
Петропавловск-Камчатского городского округа» (далее – Комиссия), провести назначен-
ные публичные слушания.

4. В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, 
прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капиталь-
ного строительства публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешенного проведения реконструкции объекта 
капитального строительства провести с участием граждан, проживающих в пределах 
территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок или объект 
капитального строительства, применительно к которым запрашивается разрешение.

5. Комиссии направить сообщения о проведении публичных слушаний правообла-
дателям земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных 
на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком с кадастровым 
номером 41:01:0010120:302.

6. Установить порядок учета предложений и замечаний по вопросу о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного проведения ре-
конструкции объекта капитального строительства и участия граждан в их обсуждении, 
согласно приложению к настоящему постановлению.

7. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа подготовить 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацион-
ное сообщение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по вопросу 
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
проведения реконструкции объекта капитального строительства «Здание административ-
но-бытового корпуса» на земельном участке с кадастровым номером 41:01:0010120:302, 
расположенном по улице Дальняя.

8. Организационно-техническое и информационное обеспечение проведения публичных 
слушаний осуществляет администрация Петропавловск-Камчатского городского округа.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разме-
стить на официальных сайтах органов местного самоуправления Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель председателя Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа, 

председатель Комитета по социальной политике 
С.И. Смирнов

Приложение
к постановлению Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 15 апреля 2015 г. № 41

Порядок
учета предложений и замечаний 

по вопросу о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров 
разрешенного проведения реконструкции 

объекта капитального строительства 
«Здание административно-бытового корпуса» 

на земельном участке с кадастровым номером 
41:01:0010120:302, расположенном 

по улице Дальняя
1. Граждане вправе подать свои предложения и замечания по вопросу о предостав-

лении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного проведения 
реконструкции объекта капитального строительства «Здание административно-бытового 
корпуса» на земельном участке с кадастровым номером 41:01:0010120:302, расположенном 
по улице Дальняя.

2. Предложения и замечания по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного проведения реконструкции объекта капитального 
строительства направляются в письменном виде с отметкой «публичные слушания» в Ко-
миссию в течение 10 дней со дня официального опубликования постановления о назначении 
публичных слушаний.
Предложения и замечания направляются и принимаются по адресу: 683000, город Петро-

павловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет 105, понедельник – четверг с 900 
до 1700 часов, пятница с 900 до 1600 часов (перерывс 1300 до 1400 часов).

3. При участии в публичных слушаниях граждане обязаны соблюдать порядок проведения 
публичных слушаний, установленный Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 28.04.2014 № 211-нд«О публичных слушаниях в Петропавловск-Кам-
чатском городском округе».

4. При проведении публичных слушаний для организации прений председатель публичных 
слушаний предоставляет слово участникам публичных слушаний в порядке поступления 
их предложений.

5. По окончании прений председатель публичных слушаний ставит на голосование каждое 
предложение, поступившее от участников публичных слушаний. Предложения принимаются 
простым большинством от числа зарегистрированных участников публичных слушаний.
Предложения, не относящиеся к тексту обсуждаемого вопроса, на голосование не вы-

носятся.
Участники публичных слушаний вправе снять свои предложения и (или) присоединиться 

к предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний.
6. Поступившие предложения подлежат учету при подготовке окончательного варианта 

заключения о результатах публичных слушаний. 

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 апреля 2015 г. № 42

О признании 
публичных слушаний несостоявшимися 

и назначении повторных публичных 
слушаний по вопросу «О внесении 

изменений в Устав Петропавловск-
Камчатского городского округа»

В связи с выявленными нарушениями в организации и проведении публичных 
слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского 
городского округа», назначенных постановлением Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 05.02.2015 № 7 «О назначении публичных слушаний по вопросу 



2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 15 (475) 17 апреля 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

«О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа», и необ-
ходимостью внесения изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа, 
руководствуясь статьями 7, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответ-
ствии со статьями 22, 61 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Решением 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд 
«О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе», в целях реа-
лизации права граждан Петропавловск-Камчатского городского округа на осуществление 
местного самоуправления посредством участия в публичных слушаниях, для обсуждения 
и выявления мнения жителей по проекту муниципального правового акта о внесении 
изменений и дополнений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать несостоявшимися публичные слушания по вопросу «О внесении измене-

ний в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа», назначенные постановлением 
Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.02.2015 № 7 «О назначении 
публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Кам-
чатского городского округа».

2. Признать утратившим силу постановление Главы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 05.02.2015 № 7 «О назначении публичных слушаний по вопросу 
«О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» и от-
менить результаты публичных слушаний от 03.03.2015.

3. Провести по инициативе Главы Петропавловск-Камчатского городского округа по-
вторные публичные слушания по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» и вынести на публичные слушания проект решения 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений 
в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» согласно приложению 1 к насто-
ящему постановлению.

4. Назначить публичные слушания на 14 мая 2015 года в 1500 часов в актовом зале 
№ 404 здания администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (ул. Ле-
нинская, 14). 

5. Утвердить организационный комитет по проведению публичных слушаний в сле-
дующем составе:
председатель организационного комитета:
Кирносенко А.В. – заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчат-

ского городского округа, председатель Комитета по местному самоуправлению и меж-
национальным отношениям;
члены организационного комитета:
Агеев В.А. – заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа, председатель Комитета по молодежной политике, культуре, спорту 
и туризму;
Брызгин К.В. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского го-

родского округа – руководитель Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
Добуева О.Э. – советник юридического отдела аппарата Городской Думы Петропав-

ловск-Камчатского городского округа;
Задорожняя Э.О. – начальник правового отдела Аппарата администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа;
Иванков Т.П. – консультант отдела аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчат-

ского городского округа по организационно-правовому обеспечению органов Городской 
Думы и депутатских объединений;
Катрук Т.О. – заместитель руководителя аппарата Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа – начальник юридического отдела;
Плэнгэу Е.О. – заместитель начальника правового отдела Аппарата администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа;
Смирнов С.И. – заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчат-

ского городского округа, председатель Комитета по социальной политике;
Тишкина О.А. – начальник отдела аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчат-

ского городского округа по организационно-правовому обеспечению органов Городской 
Думы и депутатских объединений.

6. Установить порядок учета предложений по проекту решения Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав Петро-
павловск-Камчатского городского округа» и участия граждан в его обсуждении согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению. 

7. Организационному комитету в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня 
окончания публичных слушаний, передать окончательный вариант рекомендаций пу-
бличных слушаний, таблицу предложений, поступивших от участников публичных слу-
шаний, и проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
«О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» Главе 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и раз-
местить на официальном сайте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Информацию о предстоящих публичных слушаниях разместить на официальных 
сайтах органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель председателя Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа, 

председатель Комитета по социальной политике 
С.И. Смирнов

Приложение 1
к постановлению Главы 

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 16 апреля 2015 г. № 42
ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от «_____» ________________ 20___ г. № ____-нд

О внесении изменений 
в Устав Петропавловск-Камчатского 

городского округа
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от «_____» ________________ 20___ г. № ____-р)

1. В части 1 статьи 13:
1) в пункте 8.1 после слова «округа» дополнить словами «, программ комплексного 

развития транспортной инфраструктуры городского округа, программ комплексного раз-
вития социальной инфраструктуры городского округа;»;

2) в пункте 11 после слова «учреждений» дополнить словами «, организация подготов-
ки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством 
Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации 
о муниципальной службе;».

2. Пункт 3 части 3 статьи 22 после слов «проекты планировки территорий и проекты 
межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации,».

3. В статье 36:
1) в части 1:
- подпункт 1 признать утратившим силу;
- подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных 

лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением 
жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огород-
нического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников не-
движимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное 
не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном му-
ниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами 
Камчатского края, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;

2) в части 2 после слов «по гражданскому» дополнить словом «, административному». 
4. В статье 38:
1) дополнить частью 5.1 следующего содержания:
«5.1. В случае, если Глава городского округа, полномочия которого прекращены до-

срочно в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании решения 
Городской Думы об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное 
решение, Городская Дума не вправе принимать решение об избрании из своего состава 
Главы до вступления решения суда в законную силу.»;

2) абзац второй пункта 4 части 6 после слов «по гражданскому» дополнить словом 
«, административному». 

5. Пункт 4 части 1.1 статьи 40 дополнить словами: «при непосредственной угрозе 
жизни ребенка или его здоровью.».

6. Часть 2 статьи 42 изложить в следующей редакции:
«2. Полномочия Главы городского округа в случаях, предусмотренных пунктами 1, 

5-11 части 1 и частями 1.1 и 1.2 настоящей статьи, прекращаются досрочно со дня 
наступления соответствующих событий. Городская Дума в течение месяца должна при-
нять решение о досрочном прекращении полномочий Главы городского округа, которое 
подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
Полномочия Главы городского округа в случае, предусмотренном пунктом 2 части 1 

настоящей статьи, прекращаются решением Городской Думы на основании письмен-
ного заявления Главы городского округа. Городская Дума должна принять такое реше-
ние в течение месяца со дня подачи заявления Главы городского округа об отставке 
по собственному желанию. В случае непринятия Городской Думой соответствующего 
решения, полномочия Главы городского округа считаются прекращенными через две 
недели по истечении месячного срока для принятия Городской Думой решения.
Решение об удалении Главы городского округа в отставку в соответствии со статьей 

74.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» принимается тайным голосованием.
Глава городского округа, в отношении которого Городской Думой принято решение 

об удалении его в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», вправе 
обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней 
со дня официального опубликования такого решения.
В случае досрочного прекращения полномочий Главы городского округа Городская 

Дума в течение 7 дней назначает внеочередную сессию по выборам Главы городско-
го округа.
В случае досрочного прекращения полномочий Главы городского округа, его полно-

мочия до дня вступления в должность вновь избранного Главы городского округа вре-
менно исполняет старейший по возрасту заместитель председателя Городской Думы, 
председатель Комитета, исполняющий свои полномочия на постоянной основе.».

7. В пункте 29 части 1 статьи 48 после слов «капитального ремонта объектов капи-
тального строительства, расположенных на территории городского округа,» дополнить 
словами «установление порядка проведения проверки достоверности определения смет-
ной стоимости объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением 
средств бюджета городского округа,».

8. В части 2 статьи 54:
1) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) проведение проверки финансово-хозяйственной деятельности хозяйственных 

товариществ и обществ с участием Петропавловск-Камчатского городского округа в их 
уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) 
таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах;»;

2) дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, 

установленные федеральными законами, законами Камчатского края, нормативными 
правовыми актами Городской Думы.».

9. В части 2 статьи 64 после слов «определенных Законом Камчатского края «О му-
ниципальной службе в Камчатском крае» в соответствии с классификацией должностей 
муниципальной службы» дополнить словами «, и иными муниципальными правовыми 
актами городского округа.».

10. Пункт 1 части 2 статьи 67 изложить в следующей редакции:
«1) дополнительное профессиональное образование с сохранением на этот период 

замещаемой должности муниципальной службы и денежного содержания в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и зако-
нодательством Российской Федерации о муниципальной службе;».

11. Статью 68 признать утратившей силу.
12. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования 

после государственной регистрации, за исключением: 
1) пункта 2, вступающего в силу с 01.03.2015;
2) подпункта 2 пункта 3, подпункта 2 пункта 4, вступающих в силу с 15.09.2015.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко

Приложение 2
к постановлению Главы 

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 16 апреля 2015 г. № 42

Порядок
учета предложений по проекту решения 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа «О внесении изменений в Устав 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 
и участия граждан в его обсуждении

1. Граждане вправе подать свои предложения по проекту решения Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» в организационный комитет и участвовать в его 
обсуждении при проведении публичных слушаний.

2. Предложения по проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского окру-
га» направляются в организационный комитет в течение 10 дней со дня официального 
опубликования постановления о назначении публичных слушаний по данному проекту.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 15 (475) 17 апреля 2015 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Предложения принимаются по адресу: 683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ле-

нинская, 14, кабинет 315, понедельник – четверг с 900 до 1730 часов (перерыв с 1300 
до 1400 часов), пятница с 900 до 1300 часов.

3. При участии в публичных слушаниях граждане должны соблюдать порядок про-
ведения публичных слушаний, установленный Решением Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях 
в Петропавловск-Камчатском городском округе». 

4. При проведении публичных слушаний для организации прений председатель пу-
бличных слушаний предоставляет слово участникам публичных слушаний в порядке 
поступления их предложений.

5. По окончании прений председатель публичных слушаний ставит на голосование 
каждое предложение, поступившее от участников публичных слушаний. Предложения 
принимаются простым большинством от числа зарегистрированных участников публич-
ных слушаний.
Предложения, не относящиеся к тексту обсуждаемого проекта муниципального пра-

вового акта, на голосование не ставятся.
Участники вправе снять свои предложения и (или) присоединиться к предложениям, 

выдвинутым другими участниками публичных слушаний.
6. Поступившие предложения подлежат учету при подготовке окончательного варианта 

рекомендаций публичных слушаний.

ВЫПИСКА ИЗ РАСПОРЯЖЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 13.04.2015 № 99-р

О награждении 
Лысенко Ольги Анатольевны, 

инструктора по физической культуре 
муниципального автономного 

дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 28 

комбинированного вида»
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-
Камчатского городского округа» за особый вклад в развитие образования, физической 
культуры, спорта в Петропавловск-Камчатском городском округе и в связи с 30-летием 
образовательной организации

1. Наградить Почетной грамотой Главы администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа и вручить ценный подарок – книгу «Наш дом Петропавловск-Кам-
чатский» Лысенко Ольге Анатольевне, инструктору по физической культуре муници-
пального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 28 
комбинированного вида».

Первый заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко

ВЫПИСКА ИЗ РАСПОРЯЖЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 13.04.2015 № 100-р

О награждении 
работников администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-
Камчатского городского округа» за значительный вклад в развитие органов местного 
самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа

1. Наградить Почетной грамотой Главы администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа и вручить ценный подарок – книгу «Наш дом Петропавловск-Кам-
чатский»:

1.1 Сыричко Евгении Сергеевне, консультанту отдела контроля благоустройства тер-
ритории Петропавловск-Камчатского городского округа Административно – контрольного 
управления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

1.2 Пичуевой Ксении Константиновне, специалисту-эксперту отдела безопасности 
Административно – контрольного управления администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

Первый заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко

ВЫПИСКА ИЗ РАСПОРЯЖЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 13.04.2015 № 101-р

О награждении 
работников ОАО «Молокозавод 

Петропавловский»
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Кам-
чатского городского округа», за особый вклад в развитие экономики Петропавловск-Кам-
чатского городского округа и в связи с 55-летием со дня образования ОАО «Молокозавод 
Петропавловский»

1. Наградить Почетной грамотой Главы администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа и вручить ценный подарок – книгу «Наш дом Петропавловск-Кам-
чатский»:

1.1 Левину Максиму Владимировичу, инженеру по охране труда и технике безопас-
ности с исполнением обязанностей механика;

1.2 Хамидулину Максиму Николаевичу, механику гаража;
1.3 Алексеевой Марине Геннадьевне, рабочему – изготовителю по 3 разряду;
1.4 Кириенко Маргарите Александровне, секретарю руководителя.

Первый заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 14.04.2015 № 102-р

О временном 
круглосуточном отлове 

безнадзорных животных 
на территории 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

Руководствуясь пунктом 7 Порядка отлова безнадзорных собак и кошек на терри-
тории Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.04.2006 № 19-нд, в связи 
с обращением муниципального казенного учреждения «Управление благоустройства 
города Петропавловска-Камчатского» от 09.04.2015 № 1063/15

1. Разрешить с 17.04.2015 по 01.05.2015 круглосуточный отлов безнадзорных жи-
вотных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа методом иммо-
билизации.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа проин-
формировать население через средства массовой информации о начале  и перио-
де действия круглосуточного отлова, а также опубликовать настоящее распоряжение 
в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя 
Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – председателя 
Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа.

Первый заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 16.04.2015 № 103-р

О внесении изменений 
в распоряжение администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 16.07.2013 № 276-р 
«О Комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию 

конфликта интересов в администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа»
В целях организации работы комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа, в связи с произошедшими 
в администрации Петропавловск-Камчатского городского округа кадровыми изменениями

1. Внести в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный распоряжением админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.07.2013 № 276-р, следу-
ющие изменения:

1.1 вывести из состава комиссии Е.А. Панченко;
1.2 ввести в состав комиссии в качестве председателя комиссии В.Ю. Иваненко – 

первого заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га;

1.3 вывести из состава комиссии С.Е. Борискина;
1.4 ввести в состав комиссии в качестве члена комиссии В.Ю. Побералис – на-

чальника отдела муниципальной службы, кадров и наград Аппарата администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опублико-
вать настоящее распоряжение в газете «Град Петра и Павла» и разместить на офици-
альном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после дня его официального опубли-
кования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя 
Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа – руководителя Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского город-

ского округа.
Первый заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа
В.Ю. Иваненко



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 15 (475) 17 апреля 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

ВЫПИСКА ИЗ РАСПОРЯЖЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 16.04.2015 № 105-р

О награждении 
работников муниципального 

автономного учреждения культуры 
«Дом культуры и досуга «Апрель» 

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского го-
родского округа», в связи с 35-летием основания муниципального автономного учреждения 
культуры «Дом культуры и досуга «Апрель»

1. Наградить Почетной грамотой Главы администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа: 

1.1 Тараканова Даниила Борисовича, ведущего методиста;
1.2 Прогрессову Ирину Федоровну, начальника вспомогательного отдела.
1.3 Сёмкину Елену Владимировну, хормейстера хора «Славянский»;
1.4 Тюрину Анастасию Владимировну, режиссера народной хореографии, руководителя 

ансамбля современного танца «Реверанс»;
1.5 Ли Викторию Вячеславовну, заместителя директора по основной деятельности.

Первый заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко

ВЫПИСКА ИЗ РАСПОРЯЖЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 16.04.2015 № 106-р

О награждении 
работников Краевого государственного 

казенного учреждения «Центр занятости 
населения города Петропавловска-

Камчатского»
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского го-
родского округа», за многолетнюю добросовестную работу, активное участие в реализации 
мероприятий государственной программы Камчатского края «Содействие занятости насе-
ления Камчатского края на 2014-2018 годы» 

1. Наградить Почетной грамотой Главы администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа:

1.1 Ускову Татьяну Анатольевну, старшего инспектора отдела организации трудоустрой-
ства;

1.2 Васильеву Оксану Григорьевну, старшего инспектора отдела организации специальных 
программ содействия занятости населения.

Первый заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 17.04.2015 № 109-р

О внесении изменений 
в распоряжение администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 11.02.2015 

№ 32-р «О создании рабочей группы 
по снижению неформальной занятости, 
легализации «серой» заработной платы, 

повышению собираемости страховых 
взносов в Пенсионный фонд 

Российской Федерации»
В связи с кадровыми изменениями в администрации Петропавловск-Камчатского город-

ского округа
1. Внести в состав рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации 

«серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов в Пенсионный 
фонд Российской Федерации, утвержденный распоряжением администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 11.02.2015 № 32-р (далее – рабочая группа), следующие 
изменения:

1.1 вывести из состава рабочей группы В.М. Марченко;
1.2 ввести в состав рабочей группы в качестве члена А.П. Ващилко – исполняющего 

обязанности заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га – руководителя департамента Управления жилищным фондом администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опубликовать 
настоящее распоряжение в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном 
сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствии с распределе-
нием полномочий. 

Первый заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 14.04.2015 № 927

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 03.02.2014 
№ 206 «Об утверждении Перечня 

должностей муниципальной службы 
в администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа 

и ее органах, при назначении на которые 
граждане обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих 
доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей» 
В связи с изменениями организационно-штатной структуры органов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы в администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа и ее органах, при назначении на которые граждане 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так-
же сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный поста-
новлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.02.2014 
№ 206, следующие изменения:

1.1 пункт 2.3 исключить;
1.2 пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. В Управлении экономики администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа:
2.5.1 начальник Управления;
2.5.2 заместитель начальника Управления – начальник отдела инвестиций и монито-

ринга муниципальных программ;
2.5.3 начальник отдела муниципального сектора экономики;
2.5.4 начальник отдела прогноза и социально – экономического планирования;
2.5.5 главный специалист – эксперт отдела инвестиций и мониторинга муниципальных 

программ.»;
1.3 пункт 2.7 дополнить пунктом 2.7.33 следующего содержания:
«2.7.33 советник отдела образования.».
1.4 пункт 2.9 дополнить:
1.4.1 подпунктом 2.9.23 следующего содержания:
«2.9.23 заместитель руководителя Департамента – начальник отдела бухгалтерского 

учета и отчетности;»;
1.4.2 подпунктом 2.9.24 следующего содержания:
«2.9.24 ведущий консультант отдела распоряжения земельными участками.»;
1.5 пункт 2.10 дополнить подпунктом 2.10.25 следующего содержания:
«2.10.25 начальник общего отдела.»;
1.6 подпункт 2.11.5 изложить в следующей редакции:
«2.11.5 заместитель председателя Комитета – начальник организационно – правового 

отдела;»;
1.7 пункт 2.12 изложить в следующей редакции:
«2.12. В Управлении по взаимодействию с субъектами малого и среднего предприни-

мательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа:
2.12.1 начальник Управления;
2.12.2 заместитель начальника Управления;
2.12.3 заместитель начальника Управления – начальник отдела правового обеспе-

чения и рекламы;
2.12.4 начальник отдела развития и защиты предпринимательства;
2.12.5 ведущий консультант отдела развития и защиты предпринимательства;
2.12.6 главный специалист-эксперт отдела развития и защиты предпринимательства;
2.12.7 ведущий специалист-эксперт отдела правового обеспечения и рекламы.»;
1.8 пункт 2.14 дополнить подпунктом 2.14.32 следующего содержания:
«2.14.32 консультант сектора юридического обеспечения отдела управления муници-

пальным жилищным фондом.».
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опублико-

вать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить на офи-
циальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 15 (475) 17 апреля 2015 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-

бликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руководителя 
Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Первый заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 14.04.2015 № 932

О внесении изменения 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 20.05.2014 

№ 1150 «Об Антитеррористической 
комиссии Петропавловск-Камчатского 

городского округа»
В связи с произошедшими кадровыми изменениями в Петропавловск-Камчатском 

городском округе
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав Антитеррористической комиссии Петропавловск-Камчатского 

городского округа, утвержденный постановлением администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 20.05.2014 № 1150, изменение, изложив его в ре-
дакции согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опу-
бликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа
В.Ю. Иваненко

Приложение 
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 14.04.2015 № 932
Приложение 2

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 20.05.2014 № 1150

Состав 
Антитеррористической комиссии 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Председатель: 
Иваненко В.Ю. – первый заместитель Главы администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа.
Заместитель председателя: 
Подболотов А.Д. – начальник муниципального казенного учреждения «Территори-

альный центр управления кризисными ситуациями»;
Силинник П.А. – начальник Административно-контрольного управления админис-

трации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Секретарь: 
Башлай Е.А. – консультант отдела безопасности Административно-контрольного 

управления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 
Члены: 
Брызгин К.В. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа – руководитель Аппарата администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа;
Ващилко А.П. – исполняющий обязанности заместителя Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа – руководителя Департамента управле-
ния жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Волосюк С.В. – прокурор города Петропавловска-Камчатского (по согласованию);
Галиаскаров Д.Р. – начальник береговых войск войск и сил на Северо-Востоке 

Российской Федерации (по согласованию);
Иванушкин О.Л. – начальник центра по противодействию экстремизму Управле-

ния Министерства внутренних дел Российской Федерации по Камчатскому краю (по 
согласованию);
Калин Г.А. – исполняющий обязанности начальника Управления Министерства 

внутренних дел Российской Федерации по городу Петропавловску-Камчатскому (по 
согласованию);
Махнаткин С.Ф. – сотрудник Управления Федеральной службы безопасности России 

по Камчатскому краю (по согласованию);
Мурзина О.В. – исполняющий обязанности начальника Управления культуры, спорта 

и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Платонов Д.А. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа – председатель Комитета городского хозяйства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа;
Устинов А.А. – начальник отдела безопасности Административно-контрольного 

управления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Чубкова О.С. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа – руководитель Департамента финансов администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа;
Шайгородский Г.А. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа – руководитель Департамента социального развития администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 14.04.2015 № 933

О внесении изменения 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 11.06.2014 № 1358 

«О Комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа» 

В соответствии с пунктом 7 Положения о единой государственной системе преду-
преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государствен-
ной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с про-
изошедшими кадровыми изменениями в Петропавловск-Камчатском городском округе
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуа-

ций и обеспечению пожарной безопасности администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа, утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 11.06.2014 № 1358, изменение, изложив его в редакции 
согласно приложению. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опу-
бликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа
В.Ю. Иваненко

Приложение 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

от 14.04.2015 № 933
Приложение 2 

к постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского

городского округа 
от 11.06.2014 № 1358

Состав 
Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа
Председатель: 
Иваненко В.Ю. – первый заместитель Главы администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа.
Заместители председателя: 
Подболотов А.Д. – начальник муниципального казенного учреждения «Территори-

альный центр управления кризисными ситуациями»;
Силинник П.А. – начальник Административно-контрольного управления админист-

рации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Секретарь: 
Башлай Е.А. – консультант отдела безопасности Административно-контрольного 

управления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 
Члены: 
Брызгин К.В. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского го-

родского округа – руководитель Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
Ващилко А.П. – исполняющий обязанности заместителя Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа – руководителя Департамента управле-
ния жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Волосюк С.В. – прокурор города Петропавловска-Камчатского (по согласованию);
Калин Г.А. – исполняющий обязанности начальника Управления Министерства 

внутренних дел Российской Федерации по городу Петропавловску-Камчатскому (по 
согласованию);
Крамина Т.Ю. – начальник Управления по взаимодействию с субъектами малого 

и среднего предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа;
Махнаткин С.Ф. – сотрудник Управления Федеральной службы безопасности России 

по Камчатскому краю (по согласованию);
Мурзина О.В. – исполняющий обязанности начальника Управления культуры, спорта 

и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Нам А.Х. – референт Министерства здравоохранения Камчатского края (по согла-

сованию);
Платонов Д.А. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа – председатель Комитета городского хозяйства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа;
Сабуров А.Г. – начальник муниципального автономного учреждения «Управление 

пассажирского транспорта Петропавловск-Камчатского городского округа»;
Сляднев А.Н. – начальник федерального государственного учреждения «Отряд 

федеральной противопожарной службы по Камчатскому краю» (по согласованию);
Устинов А.А. – начальник отдела безопасности Административно-контрольного управ-

ления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Чубкова О.С. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского го-

родского округа – руководитель Департамента финансов администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа;
Шайгородский Г.А. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа – руководитель Департамента социального развития администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.



6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 15 (475) 17 апреля 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 15.04.2015 № 957

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 23.01.2014 № 149 

«О функциональных обязанностях 
первого заместителя, заместителей 

Главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа, 

заместителей Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа-руководителей 
органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа» 
В соответствии со статьей 46 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, 

решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.04.2009 
№ 477-р «Об утверждении структуры администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Функциональные обязанности первого заместителя, заместителей Гла-

вы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, заместителей Главы 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руководителей органов 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, установленные поста-
новлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.01.2014 
№ 149, следующие изменения:

1.1. раздел 1 изложить в следующей редакции:
«1. Первый заместитель Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

1.1. Исполняет полномочия Главы администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа (далее – Глава администрации городского округа) и осуществляет общее 
руководство администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – 
администрация городского округа) в порядке, определенном Уставом Петропавловск-
Камчатского городского округа, в отсутствие Главы администрации городского округа.

1.2. Осуществляет полномочия по организации взаимодействия и координации дея-
тельности заместителей Главы администрации городского округа, заместителей Главы 
администрации городского округа – руководителей органов администрации городско-
го округа, руководителей органов администрации городского округа, муниципальных 
предприятий и учреждений.

1.3. Обеспечивает общую координацию деятельности администрации городского округа 
по решению вопросов:

1.3.1 профилактики терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и экстремизма, а также обеспечения первичных 
мер пожарной безопасности в границах городского округа;

1.3.2 предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах 
городского округа;

1.3.3 организации и осуществления мероприятий по гражданской обороне, защите 
населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к исполь-
зованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны, 
создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных средств;

1.3.4 содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) 
аварийно-спасательных формирований на территории городского округа;

1.3.5 осуществления мер по противодействию коррупции в администрации городско-
го округа и ее органах.

1.4. Непосредственно координирует и контролирует деятельность Административно-
контрольного управления администрации городского округа.

1.5. Является лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению и подписанию 
ответов на обращения граждан, поступающих на имя Главы администрации городско-
го округа, по вопросам, относящимся к его компетенции, а в период отсутствия Главы 
администрации городского округа по всем вопросам.

1.6. Несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих 
должностных обязанностей в соответствии с законодательством о труде и муниципаль-
ной службе.
За нарушение установленного законодательством Российской Федерации порядка 

рассмотрения обращений граждан несет ответственность в пределах, определенных 
действующим законодательством Российской Федерации.».

1.3. раздел 1 изложить в следующей редакции: 
«2. Заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
2.1. Обеспечивает координацию деятельности органов администрации городского окру-

га по вопросам:
2.1.1 информационного обеспечения деятельности администрации городского округа 

и ее органов;
2.1.2 развития и поддержания имиджа Петропавловск-Камчатского городского округа 

и его продвижения на межмуниципальном и международном уровнях.
2.2. Обеспечивает установление, развитие и координацию взаимодействия админист-

рации городского округа с органами государственной власти, органами исполнительной 
власти Камчатского края, органами местного самоуправления муниципальных образова-
ний Камчатского края, региональными отделениями политических партий, религиозными 
объединениями и иными некоммерческими организациями, организациями независимо 
от их организационно-правовой формы.

2.3. Является лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению и подписанию 
ответов на обращения граждан, поступающих на имя Главы администрации городско-
го округа, по вопросам, относящимся к его компетенции.

2.4. Несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих 
должностных обязанностей в соответствии с законодательством о труде и муниципаль-
ной службе.
За нарушение установленного законодательством Российской Федерации порядка 

рассмотрения обращений граждан несет ответственность в пределах, определенных 
действующим законодательством Российской Федерации.».

1.4. раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Заместитель Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

3.1. Обеспечивает координацию деятельности администрации городского округа 
по вопросам:

3.1.1 осуществления полномочий собственника в части решения вопросов местно-
го значения в сфере архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных 
отношений;

3.1.2 формирования и реализации социально-экономической политики городско-
го округа, стратегии и приоритетных направлений развития экономики городского округа;

3.1.3 регулирования тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными пред-
приятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями 
и учреждениями, тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, 
тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам 
на товары и услуги организаций коммунального комплекса;

3.1.4 реализации планов и программ комплексного социально-экономического раз-
вития городского округа;

3.1.5 реализации муниципальных программ в области энергосбережения и повыше-
ния энергетической эффективности в части информационного обеспечения мероприятий 
по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, определенных 
в качестве обязательных федеральными законами и иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, а также предусмотренных муниципальной программой 
в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности;

3.1.6 определения приоритетных направлений инвестиционной политики Петропав-
ловск-Камчатского городского округа;

3.1.7 реализации на территории городского округа мероприятий по развитию субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства;

3.1.8 создания условий для обеспечения жителей городского округа услугами обще-
ственного питания, торговли и бытового обслуживания;

3.1.9 участия городского округа в федеральных целевых и краевых целевых про-
граммах.

3.2. Непосредственно координирует и контролирует деятельность органов админи-
страции городского округа:

3.2.1 Департамента градостроительства и земельных отношений администрации 
городского округа;

3.2.2 Управления экономики администрации городского округа;
3.2.3 Комитета по управлению имуществом администрации городского округа;
3.2.4 Управления по взаимодействию с субъектами малого и среднего предприни-

мательства администрации городского округа.
3.3. Является лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению и подписанию 

ответов на обращения граждан, поступающих на имя Главы администрации городско-
го округа, по вопросам, относящимся к его компетенции.

3.4. Несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих 
должностных обязанностей в соответствии с законодательством о труде и муници-
пальной службе.
За нарушение установленного законодательством Российской Федерации порядка 

рассмотрения обращений граждан несет ответственность в пределах, определенных 
действующим законодательством Российской Федерации.».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опублико-
вать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить на офи-
циальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубли-
кования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа
В.Ю. Иваненко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 15.04.2015 № 958

Об отмене 
постановления администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 16.03.2015 

№ 593 «О внесении изменения 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 02.09.2014 
№ 2162 «Об определении границ 

прилегающих к некоторым детским 
и образовательным организациям 

и объектам территорий, на которых 
не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции»
В соответствии с пунктами 8, 9 Правил определения органами местного самоу-

правления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425, поста-
новлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.12.2013 
№ 3830 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 16.03.2015 № 593 «О внесении изменения в постановление администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 02.09.2014 № 2162 «Об определении гра-
ниц прилегающих к некоторым детским и образовательным организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» 
отменить. 

Первый заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 15 (475) 17 апреля 2015 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 15.04.2015 № 959

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 29.08.2014 № 2141 

«О порядке формирования и ведения 
кадрового резерва муниципальной 

службы в администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа»
В целях организации работы комиссии по формированию и ведению кадрового 

резерва муниципальной службы в администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа, в связи с кадровыми изменениями, произошедшими в адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав комиссии по формированию и ведению кадрового резерва 

муниципальной службы в администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа, утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 29.08.2014 № 2141, следующие изменения:

1.1 вывести из состава комиссии С.Е. Борискина;
1.2 ввести в состав комиссии в качестве члена комиссии В.Ю. Побералис – 

начальника отдела муниципальной службы, кадров и наград Аппарата админис-
трации Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опу-
бликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разме-
стить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руко-
водителя Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Первый заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 17.04.2015 № 960

О признании 
утратившим силу постановления 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа 

от 19.03.2015 № 649 «О внесении 
изменений в постановление 

администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа 

от 12.11.2014 № 2756 
«Об утверждении положения 

о Совете по предпринимательству 
при администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа» 
На основании решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 25.03.2015 № 719-р «О приостановлении действия отдельных реше-
ний Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 19.03.2015 № 649 «О внесении изменений 
в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 12.11.2014 № 2756 «Об утверждении положения о Совете по предпринима-
тельству при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опу-
бликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разме-
стить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в соот-
ветствии с распределением функциональных обязанностей.

Первый заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 17.04.2015 № 962

Об организации и проведении 
Дня Радоницы 21.04.2015

Для обеспечения перевозки жителей Петропавловск-Камчатского городского округа, же-
лающих посетить могилы родных и близких, принять участие в Панихиде, которая будет 
проходить в часовне Александра Невского на действующем городском кладбище 21.04.2015
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Муниципальному автономному учреждению «Управление пассажирского транспорта 

Петропавловск-Камчатского городского округа»:
1.1 по согласованию с Государственной инспекцией безопасности дорожного движения 

Управления Министерства внутренних дел России по Камчатскому краю организовать до-
полнительные автобусные маршруты для перевозки жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа, желающих посетить могилы родных и близких, согласно приложению;

1.2 выделить диспетчерской службе служебный транспорт для организации автобусного 
движения;

1.3 распространить действие проездных билетов за апрель 2015 года в автобусах, обслу-
живающих дополнительные автобусные маршруты.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление дорожного хозяйства Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» обеспечить места для разворота автобусов и парковки 
автомобилей в районе действующего городского кладбища и закрытого кладбища по Ха-
лактырскому шоссе.

3. Муниципальному унитарному предприятию Петропавловск-Камчатского городского округа 
«Лотос-М» , в срок до 21.04.2015, обеспечить надлежащее санитарное состояние и установ-
ку дополнительных мест общего пользования (биотуалетов) на территории, прилегающей 
к действующему городскому кладбищу и закрытому кладбищу по Халактырскому шоссе.

4. Предложить:
4.1 Управлению Министерства внутренних дел России по городу Петропавловску-Камчат-

скому по согласованию с Управлением Министерства внутренних дел по Камчатскому краю 
с 7-30 до 20-00 часов 21.04.2015 обеспечить охрану общественного порядка на территории 
действующего городского кладбища и закрытого кладбища по Халактырскому шоссе с це-
лью недопущения нахождения на указанных территориях лиц в состоянии алкогольного 
опьянения;

4.2 Управлению Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управле-
ния Министерства внутренних дел России по Камчатскому краю обеспечить безопасность 
дорожного движения в районе действующего городского кладбища и закрытого кладбища 
по Халактырскому шоссе, а также парковку автомобильного транспорта в специально под-
готовленных местах;

4.3 Министерству здравоохранения Камчатского края 21.04.2015 обеспечить дежурство 
бригады скорой помощи в местах скопления людей в районе действующего городского 
кладбища и закрытого кладбища по Халактырскому шоссе.

5. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, предоставить в соответствии с трудовым законода-
тельством Российской Федерации 21.04.2015 день отдыха работникам, желающим посетить 
могилы родных и близких, принять участие в Панихиде.

6. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа: 
6.1 опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 

на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

6.2 информировать горожан через средства массовой информации об организации до-
полнительных автобусных маршрутов для перевозки жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – председателя Комитета го-
родского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Первый заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 17.04.2015 № 962

Схема 
дополнительных автобусных маршрутов 

для перевозки жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа 21.04.2015, в день Радоницы

№ Маршрут Количество 
автобусов

Режим 
работы 

автобусов

1 Центральный рынок – закрытое кладбище – 
действующее кладбище – Центральный рынок

12
с 8-00 

до 20-00 
2 Поворот на Восточное шоссе – действующее 

кладбище – поворот Восточное шоссе
6

Предусмотреть интервал движения автобусов на маршрутах, в зависимости от характера 
пассажиропотоков.
На маршрутах № 2, 7, 16, 18, 26, 28, 30 установить временную дополнительную остановку 

«Поворот на Восточное шоссе».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа информирует население 

о проведении по инициативе Главы Петропавловск-Камчатского городского округа публич-
ных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного проведения реконструкции объекта капитального строительства 
«Здание административно-бытового корпуса» на земельном участке с кадастровым номером 
41:01:0010120:302, расположенном по улице Дальняя.
Проведение публичных слушаний назначено на 5 мая 2015 года в 1600 часов по адресу: 

город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, дом 14, в актовом зале № 404 здания 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Предложения и замечания по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного проведения реконструкции объекта капитального 
строительства направляются в письменном виде с отметкой «публичные слушания» в Ко-
миссию по землепользованию и застройке Петропавловск-Камчатского городского округа 
в течение 10 дней со дня официального опубликования постановления о назначении пу-
бличных слушаний.
Предложения и замечания направляются и принимаются по адресу: 683000, город Петро-

павловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет 105, понедельник – четверг с 0900 
до 1700 часов, пятница с 0900 до 1600 часов (перерыв с 1300 до 1400 часов).



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 15 (475) 17 апреля 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Приложение 1
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 17.04.2015 № 961
Приложение 1

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 16.10.2014 № 2536

Строительство Быстринского водозабора, 
строительство магистрального водовода до г. Петропавловска-Камчатского 

в целях освоения Восточного участка Быстринского месторождения подземных питьевых вод 
(в том числе проектные работы и государственная экспертиза проектной документации)

Наименование объекта капитального строительства Быстринский водозабор, магистральный водовод 
до г. Петропавловска-Камчатского Восточного участка Быстринского 
месторождения подземных питьевых вод

Наименование главного распорядителя бюджетных средств Комитет по управлению имуществом администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

Наименование муниципального заказчика Муниципальное унитарное предприятие Петропавловск-Камчатского 
городского округа «Петропавловский водоканал»

Направление инвестирования: 
(строительство, реконструкция, техническое перевооружение)

Строительство

Срок ввода в эксплуатацию 2020 год

Показатели Всего:
По годам реализации (в годах):

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Мощность (прирост мощности) объекта (м3/сут.) 100 000

Сметная (предполагаемая) стоимость объекта (тыс. рублей) 
в том числе:

3 896 316,27 0,00 1 626,86 12 533,90 1 390 436,96 1 245 859,27 1 245 859,27

проектные работы 158 738,46 0,00 1 626,86 12 533,90 144 577,69 0,00 0,00

строительно-монтажные работы 2 244 845,07 0,00 0,00 0,00 748 281,69 748 281,69 748 281,69

В целях уточнения объемов финансирования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петро-

павловск-Камчатского городского округа от 16.10.2014 
№ 2536 «О принятии решения о подготовке и реа-
лизации бюджетных инвестиций и осуществлении 
бюджетных инвестиций в объекты муниципальной 
собственности Петропавловск-Камчатского городско-
го округа путем передачи полномочий муниципально-
го заказчика по заключению и исполнению от имени 
Петропавловск-Камчатского городского округа муни-
ципальных контрактов муниципальному унитарному 
предприятию Петропавловск-Камчатского городско-
го округа «Петропавловский водоканал» следующие 
изменения:

1.1 в пункте 2 слова «(А.А. Манаева)» исключить;
1.2 в пункте 2.1 слова «в размере 15 708,67 ты-

сяч (пятнадцать миллионов семьсот восемь тысяч 
шестьсот семьдесят) рублей» заменить словами «в 
размере 14 160,76 тысяч (четырнадцать миллионов 
сто шестьдесят тысяч семьсот шестьдесят) рублей»;

1.3 пункт 2.2 исключить;
1.4 в пункте 2.3 слова «в размере 8 583,00 тысяч 

(восемь миллионов пятьсот восемьдесят три тыся-
чи) рублей» заменить словами «в размере 6 419,81 
тысяч (шесть миллионов четыреста девятнадцать 
тысяч восемьсот десять) рублей»;

1.5 в пункте 2.4 слова «в размере 5 352,12 тысяч 
(пять миллионов триста пятьдесят две тысячи сто 
двадцать) рублей» заменить словами «в размере 
3 656,05 тысяч (три миллиона шестьсот пятьдесят 
шесть тысяч пятьдесят) рублей;

1.6 в пункте 2.5 слова «в размере 2 737,82 тысяч 
(два миллиона семьсот тридцать семь тысяч восемь-
сот двадцать) рублей» заменить словами «в размере 
1 870,21 тысяч (один миллион восемьсот семьдесят 
тысяч двести десять) рублей»;

1.7 в пункте 2.6 слова «в размере 3 626,68 ты-
сяч (три миллиона шестьсот двадцать шесть тысяч 
шестьсот восемьдесят) рублей» заменить словами 
«в размере 2 477,40 тысяч (два миллиона четыреста 
семьдесят семь тысяч четыреста) рублей»;

1.8 в пункте 2.7 слова «в размере 4 914,30 тысяч 
(четыре миллиона девятьсот четырнадцать тысяч 
триста) рублей» заменить словами «в размере 3 
972,15 тысяч (три миллиона девятьсот семьдесят 
две тысячи сто пятьдесят) рублей»;

1.9 пункт 2.8 исключить;
1.10 пункт 2.9 исключить;
1.11 пункт 2.10 исключить;
1.12 в пункте 2.11 слова «в размере 8 021,04 ты-

сяч (восемь миллионов двадцать одна тысяча сорок) 
рублей» заменить словами «в размере 6 860,92 ты-
сяч (шесть миллионов восемьсот шестьдесят тысяч 
девятьсот двадцать) рублей»;

1.13 пункт 2.12 исключить;
1.14 в пункте 3 слова «(А.А. Манаева)» исключить;
1.15 в пункте 4 слова «(Е.Ю. Новицкая)» исклю-

чить;
1.16 приложение 1 изложить в редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению;
1.17 приложение 2 исключить;
1.18 приложение 3 изложить в редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению;

1.19 приложение 4 изложить в редакции согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению;

1.20 приложение 5 изложить в редакции согласно 
приложению 4 к настоящему постановлению;

1.21 приложение 6 изложить в редакции согласно 
приложению 5 к настоящему постановлению;

1.22 приложение 7 изложить в редакции согласно 
приложению 6 к настоящему постановлению;

1.23 приложение 8 исключить;
1.24 приложение 9 исключить;
1.25 приложение 10 исключить;
1.26 приложение 11 изложить в редакции согласно 

приложению 7 к настоящему постановлению;
1.27 приложение 12 исключить.
2. Аппарату администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа опубликовать настоя-
щее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».

3. Настоящее постановление вступает в силу по-
сле дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на председателя Комитета 
по управлению имуществом администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа.

Первый заместитель 
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

В.Ю. Иваненко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 17.04.2015 № 961

О внесении изменений 
в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 16.10.2014 № 2536 «О принятии решения о подготовке и реализации 
бюджетных инвестиций и осуществлении бюджетных инвестиций в объекты 

муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа 
путем передачи полномочий муниципального заказчика по заключению 
и исполнению от имени Петропавловск-Камчатского городского округа 
муниципальных контрактов муниципальному унитарному предприятию 

Петропавловск-Камчатского городского округа «Петропавловский водоканал»



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 15 (475) 17 апреля 2015 года

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Показатели Всего:
По годам реализации (в годах):

2015 2016 2017 2018 2019 2020

оборудование 1 146 090,89 0,00 0,00 0,00 382 030,30 382 030,30 382 030,30

прочие затраты 346 641,85 0,00 0,00 0,00 115 547,28 115 547,28 115 547,28

Объем инвестиций, выделенных на подготовку 
проектной документации, проведения инженерных 
изысканий, выполняемых для подготовки такой 
проектной документации

14 160,76 0,00 1 626,86 12 533,90 0,00 0,00 0,00

проектные работы 14 160,76 0,00 1 626,86 12 533,90 0,00 0,00 0,00

Объем инвестиций, выделяемых на реализацию проекта 
(тыс. руб.) в том числе:

14 160,76 0,00 1 626,86 12 533,90 0,00 0,00 0,00

проектные работы 14 160,76 0,00 1 626,86 12 533,90 0,00 0,00 0,00

строительно-монтажные работы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

оборудование 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие затраты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объем инвестиций, выделяемых на реализацию проекта 
(тыс. руб.) в том числе за счет средств:

14 160,76 0,00 1 626,86 12 533,90 0,00 0,00 0,00

бюджетов субъектов Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местных бюджетов 14 160,76 0,00 1 626,86 12 533,90 0,00 0,00 0,00

собственных средств организаций 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение 2
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 17.04.2015 № 961
Приложение 3

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 16.10.2014 № 2536

Реконструкция системы водоснабжения и водоотведения 
Центральной части г. Петропавловска-Камчатского 

(в том числе проектные работы и государственная экспертиза 
проектной документации)

Наименование объекта капитального строительства Система водоснабжения и водоотведения Центральной части 
г. Петропавловска-Камчатского

Наименование главного распорядителя бюджетных средств Комитет по управлению имуществом администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

Наименование муниципального заказчика Муниципальное унитарное предприятие Петропавловск-Камчатского 
городского округа «Петропавловский водоканал»

Направление инвестирования: 
(строительство, реконструкция, техническое перевооружение)

Реконструкция, строительство

Срок ввода в эксплуатацию 2019 год

Показатели Всего:
По годам реализации (в годах):

2015 2016 2017 2018 2019
Мощность (прирост мощности) объекта (м3/сут.; погонный метр) 1650; 7800
Сметная (предполагаемая) стоимость объекта (тыс. рублей) в том числе: 807 114,81 0,00 3 130,09 3 289,72 400 347,50 400 347,50
проектные работы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

строительно-монтажные работы 598 668,44 0,00 3 130,09 3 289,72 296 124,32 296 124,32

оборудование 171 492,42 0,00 0,00 0,00 85 746,21 85 746,21

прочие затраты 36 953,95 0,00 0,00 0,00 18 476,97 18 476,97

Объем инвестиций, выделенных на подготовку проектной документации, 
проведения инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой 
проектной документации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

проектные работы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объем инвестиций, выделяемых на реализацию проекта (тыс. руб.) 
в том числе:

6 419,81 0,00 3 130,09 3 289,72 0,00 0,00

проектные работы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

строительно-монтажные работы 6 419,81 0,00 3 130,09 3 289,72 0,00 0,00

оборудование 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие затраты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объем инвестиций, выделяемых на реализацию проекта (тыс. руб.) 
в том числе за счет средств:

6 419,81 0,00 3 130,09 3 289,72 0,00 0,00

бюджетов субъектов Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местных бюджетов 6 419,81 0,00 3 130,09 3 289,72 0,00 0,00

собственных средств организаций 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 15 (475) 17 апреля 2015 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Приложение 3
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 17.04.2015 № 961
Приложение 4

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 16.10.2014 № 2536

Реконструкция системы водоотведения 
Центральной части г. Петропавловска-Камчатского 

(в том числе проектные работы и государственная экспертиза проектной докумен тации)

Наименование объекта капитального строительства Система водоотведения Центральной части 
г. Петропавловска-Камчатского

Наименование главного распорядителя бюджетных средств Комитет по управлению имуществом администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

Наименование муниципального заказчика Муниципальное унитарное предприятие Петропавловск-Камчатского 
городского округа «Петропавловский водоканал»

Направление инвестирования: 
(строительство, реконструкция, техническое перевооружение)

Реконструкция, строительство

Срок ввода в эксплуатацию 2018 год

Показатели Всего:
По годам реализации (в годах):

2015 2016 2017 2018
Мощность (прирост мощности) объекта (м3/сут.; погонный метр) 21828; 14600
Сметная (предполагаемая) стоимость объекта (тыс. рублей) в том числе: 366 057,45 0,00 1 782,57 1 873,48 362 401,40
проектные работы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
строительно-монтажные работы 286 710,35 0,00 1 782,57 1 873,48 283 054,31
оборудование 73 211,49 0,00 0,00 0,00 73 211,49
прочие затраты 6 135,60 0,00 0,00 0,00 6 135,60
Объем инвестиций, выделенных на подготовку проектной документации, проведения 
инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

проектные работы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Объем инвестиций, выделяемых на реализацию проекта (тыс. руб.) в том числе: 3 656,05 0,00 1 782,57 1 873,48 0,00
проектные работы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
строительно-монтажные работы 3 656,05 0,00 1 782,57 1 873,48 0,00
оборудование 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
прочие затраты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Объем инвестиций, выделяемых на реализацию проекта (тыс. руб.) в том числе 
за счет средств:

3 656,05 0,00 1 782,57 1 873,48 0,00

бюджетов субъектов Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местных бюджетов 3 656,05 0,00 1 782,57 1 873,48 0,00
собственных средств организаций 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение 4
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 17.04.2015 № 961
Приложение 5 

к постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от 16.10.2014 № 2536

Реконструкция распределительных сетей водоснабжения (диаметром до 300 мм) 
г. Петропавловск-Камчатский (Северо-западная часть города) 

(в том числе проектные работы и государственная экспертиза проектной документации)

Наименование объекта капитального строительства Распределительные сети водоснабжения (диаметром до 300 мм) 
г. Петропавловск-Камчатский (Северо-западная часть города)

Наименование главного распорядителя бюджетных средств Комитет по управлению имуществом администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

Наименование муниципального заказчика Муниципальное унитарное предприятие Петропавловск-Камчатского 
городского округа «Петропавловский водоканал»

Направление инвестирования: 
(строительство, реконструкция, техническое перевооружение)

Реконструкция, строительство

Срок ввода в эксплуатацию 2018 год

Показатели Всего:
По годам реализации (в годах):
2015 2016 2017 2018

Мощность (прирост мощности) объекта (погонный метр) 24 040
Сметная (предполагаемая) стоимость объекта (тыс. рублей) в том числе: 187 252,47 0,00 911,85 958,36 185 382,25
проектные работы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
строительно-монтажные работы 145 663,37 0,00 911,85 958,36 144 793,16
оборудование 37 450,49 0,00 0,00 0,00 37 450,49
прочие затраты 3 138,60 0,00 0,00 0,00 3 138,60
Объем инвестиций, выделенных на подготовку проектной документации, 
проведения инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

проектные работы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 15 (475) 17 апреля 2015 года

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Показатели Всего:
По годам реализации (в годах):
2015 2016 2017 2018

Объем инвестиций, выделяемых на реализацию проекта (тыс. руб.) в том числе: 1 870,21 0,00 911,85 958,36 0,00
проектные работы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
строительно-монтажные работы 1 870,21 0,00 911,85 958,36 0,00
оборудование 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
прочие затраты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Объем инвестиций, выделяемых на реализацию проекта (тыс. руб.) в том числе за счет средств: 1 870,21 0,00 911,85 958,36 0,00
бюджетов субъектов Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местных бюджетов 1 870,21 0,00 911,85 958,36 0,00
собственных средств организаций 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение 5
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 17.04.2015 № 961
Приложение 6 

к постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от 16.10.2014 № 2536

Реконструкция распределительных сетей водоснабжения (диаметром до 300 мм) 
г. Петропавловск-Камчатский (Центральная часть города) 

(в том числе проектные работы и государственная экспертиза проектной документации)

Наименование объекта капитального строительства Распределительные сети водоснабжения (диаметром до 300 мм) 
г. Петропавловск-Камчатский (Центральная часть города)

Наименование главного распорядителя бюджетных средств Комитет по управлению имуществом администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

Наименование муниципального заказчика Муниципальное унитарное предприятие Петропавловск-Камчатского 
городского округа «Петропавловский водоканал»

Направление инвестирования: 
(строительство, реконструкция, техническое перевооружение)

Реконструкция, строительство

Срок ввода в эксплуатацию 2018 год

Показатели Всего:
По годам реализации (в годах):

2015 2016 2017 2018
Мощность (прирост мощности) объекта (погонный метр) 4 250
Сметная (предполагаемая) стоимость объекта (тыс. рублей) в том числе: 248 046,16 0,00 1 207,90 1 269,50 245 658,76
проектные работы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
строительно-монтажные работы 194 279,35 0,00 1 207,90 1 269,50 191 801,95
оборудование 49 609,23 0,00 0,00 0,00 49 609,23
прочие затраты 4 157,58 0,00 0,00 0,00 4 157,58
Объем инвестиций, выделенных на подготовку проектной документации, проведения 
инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

проектные работы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Объем инвестиций, выделяемых на реализацию проекта (тыс. руб.) в том числе: 2 477,40 0,00 1 207,90 1 269,50 0,00
проектные работы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
строительно-монтажные работы 2 477,40 0,00 1 207,90 1 269,50 0,00
оборудование 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
прочие затраты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Объем инвестиций, выделяемых на реализацию проекта (тыс. руб.) в том числе 
за счет средств:

2 477,40 0,00 1 207,90 1 269,50 0,00

бюджетов субъектов Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местных бюджетов 2 477,40 0,00 1 207,90 1 269,50 0,00
собственных средств организаций 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение 6
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 17.04.2015 № 961
Приложение 7 

к постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от 16.10.2014 № 2536

Реконструкция системы водоотведения 
Центральной части г. Петропавловск-Камчатский. Этап 2 

(в том числе проектные работы и государственная экспертиза проектной документации)

Наименование объекта капитального строительства Система водоотведения Центральной части 
г. Петропавловск-Камчатский. Этап 2

Наименование главного распорядителя бюджетных средств Комитет по управлению имуществом администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

Наименование муниципального заказчика Муниципальное унитарное предприятие Петропавловск-Камчатского 
городского округа «Петропавловский водоканал»

Направление инвестирования: 
(строительство, реконструкция, техническое перевооружение)

Реконструкция, строительство

Срок ввода в эксплуатацию 2018 год



12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БРЫЗГИН К.В.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит по пятницам.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 3 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 17.04.15
По графику: в 15.00 час. 17.04.15

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, тел. 235-044, 

e-mail: pkadm@mail.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 41 – 00143 от 24 декабря 2010 года)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

Показатели Всего:
По годам реализации (в годах):

2015 2016 2017 2018
Мощность (прирост мощности) объекта (м3/сут.; погонный метр) 1650; 7800
Сметная (предполагаемая) стоимость объекта (тыс. рублей) в том числе: 336 282,42 0,00 1 936,69 2 035,46 332 310,27
проектные работы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
строительно-монтажные работы 263 389,40 0,00 1 936,69 2 035,46 259 417,25
оборудование 67 256,48 0,00 0,00 0,00 67 256,48
прочие затраты 5 636,53 0,00 0,00 0,00 5 636,53
Объем инвестиций, выделенных на подготовку проектной документации, проведения 
инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

проектные работы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Объем инвестиций, выделяемых на реализацию проекта (тыс. руб.) в том числе: 3 972,15 0,00 1 936,69 2 035,46 0,00
проектные работы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
строительно-монтажные работы 3 972,15 0,00 1 936,69 2 035,46 0,00
оборудование 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
прочие затраты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Объем инвестиций, выделяемых на реализацию проекта (тыс. руб.) в том числе 
за счет средств:

3 972,15 0,00 1 936,69 2 035,46 0,00

бюджетов субъектов Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местных бюджетов 3 972,15 0,00 1 936,69 2 035,46 0,00
собственных средств организаций 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение 7
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 17.04.2015 № 961
Приложение 11 

к постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от 16.10.2014 № 2536

Развитие системы водоснабжения 
в Восточной части г. Петропавловска-Камчатского (м-он жилой застройки между п. Дальний 
и п. Заозерный; Перспективный м-он «Группа смешанной жилой застройки по ул. Кутузова; 

перспективный м-он малоэтажной застройки в жилом районе Дальний, м-он Дальний, м-он Заозерный) 
(в том числе проектные работы и государственная экспертиза проектной документации)

Наименование объекта капитального строительства Система водоснабжения в Восточной части
г. Петропавловска-Камчатского (м-он жилой застройки между 
п. Дальний и п. Заозерный; перспективный м-он «Группа смешанной 
жилой застройки по ул. Кутузова; перспективный м-он малоэтажной 
застройки в жилом районе Дальний, м-он Дальний, м-он Заозерный)

Наименование главного распорядителя бюджетных средств Комитет по управлению имуществом администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

Наименование муниципального заказчика Муниципальное унитарное предприятие Петропавловск-Камчатского 
городского округа «Петропавловский водоканал»

Направление инвестирования: 
(строительство, реконструкция, техническое перевооружение)

Реконструкция, строительство

Срок ввода в эксплуатацию 2019 год

Показатели Всего:
По годам реализации (в годах):

2015 2016 2017 2018 2019
Мощность (прирост мощности) объекта (м3/сут.; погонный метр) 11395; 31700
Сметная (предполагаемая) стоимость объекта (тыс. рублей) в том числе: 715 913,07 0,00 3 282,85 3 578,07 380 098,64 328 953,52
проектные работы 58 006,04 0,00 3 282,85 3 578,07 51 145,13 0,00
строительно-монтажные работы 402 085,61 0,00 0,00 0,00 201 042,80 201 042,80
оборудование 138 599,06 0,00 0,00 0,00 69 299,53 69 299,53
прочие затраты 117 222,36 0,00 0,00 0,00 58 611,18 58 611,18
Объем инвестиций, выделенных на подготовку проектной документации, 
проведения инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой 
проектной документации

6 860,92 0,00 3 282,85 3 578,07 0,00 0,00

проектные работы 6 860,92 0,00 3 282,85 3 578,07 0,00 0,00
Объем инвестиций, выделяемых на реализацию проекта (тыс. руб.) в том числе: 6 860,92 0,00 3 282,85 3 578,07 0,00 0,00
проектные работы 6 860,92 0,00 3 282,85 3 578,07 0,00 0,00
строительно-монтажные работы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
оборудование 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
прочие затраты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Объем инвестиций, выделяемых на реализацию проекта (тыс. руб.) в том числе 
за счет средств:

6 860,92 0,00 3 282,85 3 578,07 0,00 0,00

бюджетов субъектов Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местных бюджетов 6 860,92 0,00 3 282,85 3 578,07 0,00 0,00
собственных средств организаций 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


